
- 94 - 

＝契約検査課＝ 

 

１ 工事・設計等の競争入札参加資格審査に関すること。 

 (1) 平成３０年度 指名願い登録受付（随時登録） 

受 付 期 間 平成３０年４月２日 ～ 平成３１年３月３１日 

受 付 件 数 １７９件 

 

工 事 

 

市 内 業 者 ７件 

市 外 業 者 １２３件 

設 計 等 
市 内 業 者 ０件 

市 外 業 者 ４９件 

 

 (2) 経営事項審査等 

審 査 件 数 
平成３０年度 指名願い登録受付（随時登録） 

  １７９件（うち３等級（Ａ．Ｂ．Ｃ）に区分 １３０件） 

 

２ 工事・設計等の指名競争入札者の指名に関すること。 

 (1) 指名審査委員会 

開 催 回 数 ２３回 

審査件数 ３９２件 

 

３ 工事・設計等の競争入札に関すること。 

 (1) 工事 

区        分 件   数 

競争

入札 

制 限 付 き 一 般 競 争 入 札      ５４件 

中 止 
うち中止に伴い再公告した   ２件 

うち中止に伴い取り止めた １件 

総 合 評 価 方 式 一 般 競 争 入 札   ２件 

指 名 競 争 入 札 ２９７件 

不調 うち不調に伴い再入札に付した（指名入替）       １件      

随意 

契約 

地方自治法施行令第１６７条の２第１項に該当するもの ２１件 

中止･

不 調 

うち不調に伴い再見積に付した １件 

うち中止に伴い取り止めた １件 

合      計 ３７４件 

 

 (2) 委託 

区        分 件   数 

競争

入札 

制 限 付 き 一 般 競 争 入 札      ４３件 

指 名 競 争 入 札 １２１件 

不調 うち不調に伴い再入札に付した（指名入替）       １件 

随意

契約 
地方自治法施行令第１６７条の２第１項に該当するもの      ３１件 

合      計 １９５件 



- 95 - 

４ 工事・委託の請負契約に関すること。 

 (1) 工事契約締結 

区    分 件   数 金    額 

制 限 付 き 一 般 競 争 入 札 ５３件  5,216,466,960円 

上 記 入 札 分  変 更 契 約 （３７件） 25,787,160円 

小    計 ５３件（３７件） 5,242,254,120円 

指 名 競 争 入 札 に よ る 契 約 ２９６件  3,269,789,340円 

上 記 入 札 分  変 更 契 約 （１９３件） 48,449,360円 

小    計 ２９６件（１９３件） 3,318,238,700円 

随   意   契   約 １９件  14,969,124円 

上 記 随 契 分  変 更 契 約 （７件） 69,120円 

小    計 １９件（７件） 15,038,244円 

合    計 ３６８件（２３７件） 8,575,531,064円 

 

 (2) 委託契約締結 

区    分 件   数 金    額 

制 限 付 き 一 般 競 争 入 札 ４３件  604,848,906円 

上 記 入 札 分  変 更 契 約 （１８件） 3,051,902円 

小    計 ４３件（１８件） 607,900,808円 

指 名 競 争 入 札 に よ る 契 約 １２０件  444,728,880円 

上 記 入 札 分  変 更 契 約  （５０件） ▲1,858,280円 

小    計 １２０件（５０件） 442,870,600円 

随   意   契   約 ３１件  59,727,344円 

上 記 随 契 分  変 更 契 約 （５件） 220,536円 

小    計 ３１件（５件） 59,947,880円 

合    計  １９４件（７３件） 1,110,719,288円 

 

５ 工事等の完工及び完納の検査に関すること。 

 (1) 審査 

  ア 市事業 

区   分 審 査 件 数 

工事変更施行伺審査 ２９４件 

合  計 ２９４件 

 

  イ 平成２９年度繰越及び継続工事・市事業 

区   分 審 査 件 数 

工事変更施行伺審査  ７０件 

合  計  ７０件 

 

 



- 96 - 

 (2) 検査 

  ア 市事業 

区   分 検 査 件 数 摘    要 

中 間 検 査          ―  

出 来 形 検 査           ３件  

完 了 検 査         ２６１件 ３，７９０，７８１，１２０円 

手 直 し 検 査  ―  

国、県等完了検査   ４回 県３回、市監査１回 

 

  イ 平成２９年度繰越及び継続工事・市事業 

区   分 検 査 件 数 摘    要 

中 間 検 査          ―       

出 来 形 検 査  ―  

完 了 検 査          ７４件 １，７１２，３５１，８８０円 

手 直 し 検 査  ―  

 

６ 工事等のその他契約及び検査に関すること。 

 (1) 監督員及び検査員任命 

    監督員任命件数 ５６２件（工事 ３６８件、委託業務 １９４件） 

    検査員任命件数 ４７７件（市事業 工事完了 ３５２件、出来形 ３件、 

                 委託業務 １２２件） 

 

 (2) 入札結果公表等情報公開請求 

    受付件数 ７件（入札・見積結果 ２件、設計書等 ３件、参加名簿 ２件） 

 

７ 物品等の競争入札参加資格審査に関すること。 

 (1) 平成３０年度 指名願い登録受付（随時登録） 

受 付 期 間 平成３０年４月２日 ～ 平成３１年３月３１日 

受 付 件 数 ２４５件 内 訳 
市 内 業 者   １８件 

市 外 業 者  ２２７件 

 

８ 物品等の指名競争入札業者の指名に関すること。 

 (1) 指名審査委員会 

   開  催  回  数   ９回 

審  議  件  数  ７４件 

 

 

 

 

 



- 97 - 

９ 物品等の競争入札に関すること。 

 (1) 総価契約 

区         分 件   数 

競
争
入
札
及
び 

見
積
合
せ 

  一般競争入札 ３件 

  指名競争入札 ７２件 

うち不調 ３件 

オープンカウンタ（公開見積合せ） １５１件 

うち中止  ７件 

うち不調 １３件 

単独見積 
不落随意契約 １件 

特命随意契約 ３９件 

売却 １件 

合      計 ２６７件 

 

 (2) 単価契約 

区         分 件   数 

年
間 

オープンカウンタ（公開見積合せ） ８３件 

うち中止 ４件 

うち不調 １件 

単独見積 
不落随意契約 ０件 

特命随意契約 ２件 

随
時 

オープンカウンタ（公開見積合せ） ７件 

うち中止 １件 

単独見積 
不落随意契約 ０件 

特命随意契約 ４件 

合      計 ９６件 

 

１０ 物品購入等の契約に関すること。 

 (1) 契約締結 

区   分 件   数 金   額 

一般競争入札に係る契約   ３件 ２５３，６４７，７２０円 

指名競争入札に係る契約  ６９件 １５４，４２３，１０８円 

オープンカウンタに 

係る契約 
１３８件 ５３，５３３，０７６円 

不落随意契約に係る契約   １件 １，０６９，２００円 

特命随意契約に係る契約  ３９件 ３９，９５２，５６７円 

変更契約  （４件） ５，１４８円 

合 計            ２５０件 ５０２，６３０，８１９円 

売却に係る契約   １件 １，２９６，０００円 

 

 



- 98 - 

 (2) 単価契約（年間） 

区    分 種   目 相 手 方 

事 務 用 品  ２７種 ５者 

紙 類  ２３種 ２者 

印 刷 用 品  ３８種 ３者 

蛍 光 灯 ほ か   ３種 １者 

雑 貨  １８種 ５者 

消 毒 薬 品 ほ か   １５種 ６者 

工 業 薬 品 ほ か  １６種 １０者 

消 火 器 充 填 ほ か  １３種 １者 

工 事 用 資 材 等  １０種 ２２者 

燃 料   ９種 １者 

そ の 他  ２７種 ６者 

合 計 １９９種 ６２者 

 

１１ 物品等のその他契約及び検査に関すること。 

 (1) ２０万円以下の発注件数及び納入金額 

    平成３０年度分発注件数         ２，９８１件 

    平成３０年度納入金額    １３６，４８５，５９９円 

 

 (2) 完了検査件数           １０８件      ４４４，４７３，２７２円 

 

 (3) 出納通知書起票枚数（備品）    １２９枚 

 

１２ 公共施設の保守管理委託契約に関すること。 

 (1) 公共施設保守管理業務委託契約締結（６か月契約） 

業務 

番号 
業務名 

入札見積件数（競争） 見積件数（単独） 合   計 

施設数 金額（円） 施設数 金額（円） 施設数 金額（円） 

１ 受変電 
２件 － ２件 

39施設 4,865,832 － － 39施設 4,865,832 

 合 計 
２件 － ２件 

39施設 4,865,832 － － 39施設 4,865,832 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 99 - 

 (2) 公共施設保守管理業務委託契約締結（単年度契約） 

業務 

番号 
業務名 

入札見積件数（競争） 見積件数（単独） 合   計 

施設数 金額（円） 施設数 金額（円） 施設数 金額（円） 

１ 清掃 
２件 － ２件 

31施設 9,776,808 － － 31施設 9,776,808 

２ 受変電 
１件 － １件 

2施設 349,920 － － 2施設 349,920 

３ 浄化槽 
１件 － １件 

8施設 268,920 － － 8施設 268,920 

４ 
プール 

浄化装置 

１件 － １件 

32施設 1,825,092 － － 32施設 1,825,092 

５ 空調 
1件 1件 ２件 

8施設 4,860,000 12施設 1,640,034 20施設 6,500,034 

６ 消防用 
１件 － １件 

11施設 237,168 － － 11施設 237,168 

７ 
環境 

測定 

１件 － １件 

3施設 217,080 － － 3施設 217,080 

８ 昇降機 
－ ３件 ３件 

－ － 21施設 22,203,720 21施設 22,203,720 

９ 警備 
２件 － ２件 

9施設 973,296 － － 9施設 973,296 

１０ 
トイレ 

防臭器材 

－ １件 １件 

－ － 21施設 2,013,188 21施設 2,013,188 

 合 計 
１０件 ５件 １５件 

104施設 18,508,284 54施設 25,856,942 158 施設 44,365,226 

 

 (3) 公共施設保守管理業務委託契約締結（長期継続契約 １年） 

業務 

番号 
業務名 

入札見積件数（競争） 見積件数（単独） 合   計 

施設数 金額（円） 施設数 金額（円） 施設数 金額（円） 

１ 浄化槽 
３件 － ３件 

76施設 6,227,614 － － 76施設 6,227,614 

２ 空調 
５件 １件 ６件 

18施設 26,178,120 1施設 2,872,800 19施設 29,050,920 

３ 消防用 
２件 － ２件 

97施設 3,430,836 － － 97施設 3,430,836 

４ 昇降機 
１件 － １件 

34施設 614,304 － － 34施設 614,304 

５ 
体育用具

遊具 

１件 － １件 

196施設 4,531,464 － － 196 施設 4,531,464 

 合 計 
１２件 １件 １３件 

421施設 40,982,338 １施設 2,872,800 422 施設 43,855,138 

 



- 100 - 

 (4) 公共施設保守管理業務委託契約締結（長期継続契約 ３年６か月） 

業務 

番号 
業務名 

入札見積件数（競争） 見積件数（単独） 合   計 

施設数 金額（円） 施設数 金額（円） 施設数 金額（円） 

１ 受変電 
２件 － ２件 

12施設 6,708,744 － － 12施設 6,708,744 

 合 計 
２件 － ２件 

12施設 6,708,744 － － 12施設 6,708,744 

 


